
AREA IV – REGISTRO IMPRESE E ANALISI STATISTICHE
STRUTTURA “DIRITTO ANNUALE”

Oggetto: D.P.R. 23 luglio 2004, n. 247, aggiornato all’art. 40 del D.L. 16 luglio 
2020, convertito, con modificazioni con L. 11 settembre 2020, n. 120 – Cancellazione 
d’ufficio di n. 72 imprese individuali ex art. 2, comma primo, lett. c)

IL CONSERVATORE
DEL REGISTRO DELLE IMPRESE

Visti gli artt. 2188 c.c. e 8 della L. 29 dicembre 1993, n. 580 e s.m.i. recante 
“Riordinamento delle camere di commercio, industria, artigianato e agricoltura” 
che rispettivamente, istituiscono e disciplinano del Registro delle Imprese;

Visto, al riguardo, il D.P.R. 7 dicembre 1995, n. 581 recante “Regolamento 
d’attuazione dell’art. 8 della L. 29 dicembre 1993, n. 580 in materia di istituzione 
del registro delle imprese di cui all’art. 2188 del codice civile”;

Viste, altresì, la L. 2 novembre 2000, n. 340 recante disposizioni per la 
delegificazione di norme e la semplificazione dei procedimenti amministrativi e la L. 
7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni, recante “Nuove norme 
in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi”;

Visto, per le finalità che qui interessano, il D.P.R. 23 luglio 2004, n. 247 rubricato 
“Regolamento di semplificazione del procedimento relativo alla cancellazione di 
imprese e società non più operative dal registro delle imprese”;

Tenuto conto che l’art. 40 del D.L. 16 luglio 2020, n. 76 convertito, con 
modificazioni con L. 11 settembre 2020, n. 120, significativamente rubricato 
“Semplificazioni delle procedure di cancellazione dal registro delle imprese e 
dall’albo degli enti cooperativi” prevede, al primo comma, che il provvedimento 
conclusivo delle procedure d’ufficio disciplinate dal citato D.P.R. n. 247/2004 è 
disposto con determinazione del Conservatore, novellando le precedenti disposizioni 
che prevedevano la competenza esclusiva del Giudice del Registro delle Imprese;

Rammentato che, con la precedente Disposizione del Conservatore del Registro 
delle Imprese prot. 126159/2020 del 27 ottobre 2020, nel prendere atto della novella 
di cui al richiamato art. 40 del D.L. n. 76/2020, sono state confermate le modalità 
operative già applicate al procedimento di cancellazione di cui al citato D.P.R. n. 
247/2004, come condivise con il Giudice del Registro delle Imprese;

Considerato che le disposizioni normative citate si inquadrano nell’ambito degli 
strumenti legislativi atti a consentire la cancellazione dal Registro delle Imprese delle 
imprese individuali e delle società di persone non più operative;

cciaa_rm A98C264 - REG. CRMRP - PROTOCOLLO 0286199/U DEL 07/12/2023 14:00:17



Ravvisata la necessità di procedere ad un aggiornamento costante dell’anagrafe 
del Registro Imprese, al fine di migliorare la qualità delle informazioni giuridiche ed 
economiche ivi contenute;

Preso, dunque, atto dell’elenco predisposto da Infocamere S.C.p.A. sulla base 
delle risultanze degli archivi del Registro Imprese di Roma;

Tenuto conto che, alla luce quanto sopra, sono state individuate n. 72 imprese che 
rientrano nella fattispecie di cui al citato D.P.R. n. 247/2004, art. 2, primo comma, 
lett. c) che prevede la cancellazione d’ufficio delle imprese individuali per mancato 
compimento di atti di gestione per tre anni consecutivi;

Verificati, nel quadro normativo appena descritto, per le imprese individuali in 
elenco, gli elementi sintomatici del mancato deposito di atti nel Registro delle 
Imprese, l’omesso versamento del diritto annuale, la mancanza o l’invalidità 
dell’indirizzo P.E.C. nonché la chiusura della P.IVA;

Essendo stato notiziato l’avvio del procedimento di cancellazione d’ufficio, alle 
imprese individuali interessate, tramite la Comunicazione prot. 252510/2023
pubblicata all’Albo camerale dal 23/10/2023 al 06/11/2023;

Ravvisato che è decorso il termine di 45 giorni, indicato nel preavviso di 
cancellazione, senza che sia stato compiuto alcun atto di gestione, né sia stata 
presentata alcuna regolare domanda di cancellazione, né tantomeno siano state 
comunicate osservazioni opportunamente documentate, secondo il disposto dell’art. 
10 della L. 7/8/1990, n. 241 e s.m.i.;

DISPONE

la cancellazione d’ufficio dal Registro delle Imprese, ai sensi dell’art. 2, primo 
comma, lett c), del D.P.R. n. 247/2004, per mancato compimento di atti di gestione 
per tre anni consecutivi, di n. 72 imprese individuali, di cui all’elenco Allegato 1 che 
costituisce parte integrante del presente provvedimento.

Il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 40 comma 6 del D.L. n. 76/2020 
convertito in L. n. 120/2020, è notificato agli interessati entro otto giorni 
dall’adozione mediante comunicazione all’Albo istituzionale e nella sezione del sito 
dedicata alle cancellazioni d’ufficio, nonché tramite posta elettronica certificata alle 
imprese che presentano un indirizzo valido e attivo.
Nei quindici giorni successivi è consentito il ricorso al Giudice del Registro delle 
Imprese (cfr. art. 40, comma 7).

Roma, data del protocollo

                                                                    IL CONSERVATORE
(Barbara Cavalli)

Signed by CAVALLI BARBARA
07.12.2023 12:15:15 UTC



AREA IV REGISTRO IMPRESE E ANALISI STATISTICHE 

STRUTTURA DIRITTO ANNUALE

N° 
Progr.

R.E.A. CODICE FISCALE Denominazione

1 1116891 GRDFRZ62P24G273D GF AUTO GROUP DI GIARDINI FABRIZIO

2 1117439 BSSFTM76A41Z33LY BASSAM FATIMA

3 1118355 VCMLCN45S22H501I VICOMANDI LUCIANO

4 1119295 ZZAMMD65A01Z330J AZIZ MOHAMED

5 1122161 JCKLLN73L57Z335R JACKSON ANIKPE LILLIAN

6 1122212 HSSBYT77B01Z249O H.B. ENTERPRISE DI HOSSAIN BALAYET

7 1122487 KBRHYN81C01Z249F KABIR HUMAYUN

8 1123725 CRSNGL57E44F141U CONSULMED DI ANGELA CRISCITIELLO

9 1124138 FBRFBN82E55H501E FABRIZI FABIANA

10 1124439 MIABBL78B02Z249U MIA BABLU

11 1125892 WUXQYN66C06Z210L WU QUANYANG

12 1126356 DTRLSN63L60E625D PROGETTI IMMOBILIARI INTEGRATI DI ALESSANDRA DI TRANI

13 1128219 PZNDNC63D12C740Y PEZONE DOMENICO

14 1128360 TRRFPP72P28H501V E.A.C. EDIZIONE ARTE CONTEMPORANEA DI TERRENZIO FILIPPO

15 1129134 MCCPTR77H02H501H GLOBO PESCA ARDEA DI MACCHERINI PETER

16 1129357 LSILSN84E31H501C LISIO IMMOBILIARE DI LISIO ALESSANDRO

17 1132539 GLRMCR71S18L182M MIMMO'S DI GILARDI AMILCARE EMANUELE

18 1132842 DMRRCC67R12C773Q DI MARCO ROCCO

19 1133685 BKHMZN77H08Z240O BEKHTIARI MAZEN

20 1135152 BSSMRA50T17A512K BASSI MARIO

21 1136451 LNASMN86M04H501J LANA SIMONE

22 1136575 CRBMSM70S19C858Y CARBONI MASSIMO

23 1136877 BLLMRC73H30H501U BALLERINI MARCO

24 1137119 RFQMMM62A03Z249L RAFIQUE ISLAM MOHAMMED

25 1137517 BDDKLD73A30Z330K BOUIDDOU KHALID

26 1137960 FTODNC66T23H501C FOTI DOMENICO

27 1139435 NFRRRT65H04H501N NOFRONI ROBERTO

28 1139868 MHMJLD70A11Z249D MOHAMMAD JAMAL UDDIN

29 1140423 MNKSJH76D04Z249R MANIK SHAJAHAN

30 1140747 FRQGMR81H02Z249S FAROQUE GM OMAR

31 1140908 DLGLBT68S59H501O SAPONE DI MARE DI DEL GROSSO ELISABETTA

32 1142038 HQOHNL80L10Z249G HOQUE EHSANUL

33 1143282 VRNNDR73C12H501F VERNA ANDREA

34 1143918 NSRMRL71E27Z229U NASR AMER ALI

35 1145653 HSNXXX65E31Z249F HASANUZZAMAN XXX

36 1147743 LNFMMD84T01Z336U EL NAFADI MOHAMED MOHAMED ABDALLA

37 1148121 LHGMSN64T64Z336F ELHAG AHMED MAHASEN MOHAMED

38 1150960 MRTCTN79T09H501D MARTIRE COSTANTINO

39 1151830 BRNMRA69T04E958X BRUNETTI MAURO

40 1152125 LCRPRI76C54G274K LUCARELLI PIERA

41 1152891 DLCRTI75D45H501Y DOLCI RITA

42 1154941 BRLGFR57P13H501E BRILLI GIANFRANCO

43 1156732 MKRSMR76E66Z335I OMOKARO OSAYOMORE JOY

44 1158556 PNGJNK73T05Z210T PENG JINKUI

45 1158993 VLNMFL70R71I452G VIOLANTE MARIA FILOMENA

46 1160853 GCMDNL77S25H501K GIACOMELLI DANIELE

47 1161091 MHMMDM65S01Z336A MOHAMED AMGAD MOHAMED ELADLY

48 1161700 RPRSLV81S59D773K RAPARELLI SILVIA

49 1162052 FLRMCR73E45Z129E LE MERAVIGLIE DELLA FARINA DI FLORESCU MARIA CRISTINA

50 1163344 CCCFLR59M42H501D FANTASY POINT DI CACCIOTTI FLORA

51 1163816 CSTMPL72S44Z604A CASTANO MARIA PAOLA

52 1164038 VNSGCR62R03H501L AVENOSO GIANCARLO

53 1164689 MRVMDF86R10Z153L OMEROVIC MURADIF

54 1165677 NZVFBA84C16L182Y ANZIVINO FABIO

55 1165681 VRGRLB67L58C773R GREEN LINE DI VARGIOLU ROSALBA

56 1165741 HTGMGR65C43Z129X I SAPORI DELLA TRANSILVANIA DI HATEGAN MARGARETA SIMONA

57 1165958 LLHBKT69T31Z249U ULLAH BARKAT

58 1166068 MHMLAI73E02Z249W MOHAMMAD ALI

59 1166117 MRRLSN59H13Z602P MOREIRA AILSON

60 1166958 KNRCND60T66Z332I KANARAM CHANDRAWTEE

ALLEGATO 1 AL PROVVEDIMENTO DEL CONSERVATORE 

ai sensi dell’Art. 40 DL 76/2020 e dell’art. 2 D.P.R. 247/2004 comma 1, lettera C)
"mancato compimento di atti di gestione per tre anni consecutivi"

1/2

Allegato cciaa_rm A98C264 - REG. CRMRP - PROTOCOLLO 0286199/U DEL 07/12/2023 14:00:17



AREA IV REGISTRO IMPRESE E ANALISI STATISTICHE 

STRUTTURA DIRITTO ANNUALE

N° 
Progr.

R.E.A. CODICE FISCALE Denominazione

ALLEGATO 1 AL PROVVEDIMENTO DEL CONSERVATORE 

ai sensi dell’Art. 40 DL 76/2020 e dell’art. 2 D.P.R. 247/2004 comma 1, lettera C)
"mancato compimento di atti di gestione per tre anni consecutivi"

61 1167490 TBRDNL82H05H501Y TIBERI DANIELE

62 1167768 KHNDLI73H05Z249T KHAN DILU

63 1168867 MNRMMD63A29Z336I RISTORANTE MONIR DI MONIR ABOU SERIE MAHMOUD

64 1169202 MRSDNL74P07H501M A...ROMA CAFFE' DI MARSILI DANIELE

65 1169344 TNSCST79L25Z129J TANASA CONSTANTIN DORU

66 1171777 CRTPLA77E41D976I LOTUS SERVIZI DI P.CERTOMA '

67 1173536 GTAGPP62C29Z112F AGETA GIUSEPPE

68 1174280 BDLNLT77S67Z129U BADULESCU NICOLETA

69 1175711 LVIPLA75S66L182M LA PASSEGGIATA DI LIVI PAOLA

70 1176040 RNRGNN68C24H501X MAIL SERVICE ROMA DI GIOVANNI RANIERI

71 1176327 HMDSRF75B01Z249O AHMED SHARIF

72 1178142 MRTVBN59H60Z100Z MARTINAJ VALBONA

2/2


